2

Администрация Первомайского района

        636930, Томская область, Первомайский район,

        с. Первомайское, ул. Ленинская, 38, тел. 2-22-54, факс 2-19-46

        ИНН 7012000657

_______________________________________________________________________________

РАСПОРЯЖЕНИЕ

     20.12.2011                                                                                                          №  432-р
	О взимании родительской платы за содержание детей в дошкольных группах муниципальных общеобразовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

В связи с фактическим увеличением расходов на содержание ребёнка в дошкольных группах муниципальных дошкольных образовательных учреждениях и повышением цен на продукты питания, в соответствии с Законом РФ от 10 июля 1992 г. № 3266-1 (с изменениями и дополнениями) «Об образовании» в дошкольных группах муниципальных общеобразовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования,
1. Установить с 1 января 2012 года размер платы, взимаемой с родителей или законных представителей за содержание ребёнка в дошкольных группах муниципальных общеобразовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в сумме 65 рублей в день, согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих программы дошкольного образования, оказать содействие малообеспеченным семьям в сборе документов для назначения ежемесячной денежной выплаты, предусмотренной Законом Томской области от 16 декабря 2004 года №253-ОЗ «О социальной поддержке граждан, имеющих несовершеннолетних детей».

3. Распоряжение Главы Администрации Первомайского района от 09.02.2010 г. № 18-р «О взимании родительской платы за содержание детей в дошкольных  группах муниципальных общеобразовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»,  считать утратившим силу.

4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Первомайского района.

5.Настоящее распоряжение вступает в силу с момента опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации по социальной политике Пальцеву Н.И.

Глава Администрации
Первомайского района                                                      М.Ф.Приставка

Е.И.Яковлева

2 28 83

	Приложение к распоряжению Администрации Первомайского района от 20.12.2011 № 432-р

Расчет нормы питания ребёнка в дошкольном учреждении
	Наименование
	от 3 до 7 лет

	кол-во грамм
	цена
	сумма (руб.)

	Хлеб пшеничный (600 гр)
	80
	15,50
	1,42

	Хлеб ржаной (600 гр.)
	40
	12,50
	1,15

	Мука пшеничная (1кг)
	20
	12,50
	0,25

	Крупа, макар.изд.(1кг)
	30
	40,00
	1,20

	Картофель (1кг)
	190
	10,00
	1,90

	Овощи разные (1кг)
	200
	10,00
	2,00

	Фрукты свежие (1кг)
	60
	85,00
	5,10

	Фрукты сухие (1кг)
	10
	115,00
	1,15

	Кондитерские изделия (1кг)
	10
	130,00
	1,30

	Сахар (1кг)
	45
	40,00
	1,80

	Масло сливочное (1кг)
	20
	220,00
	4,40

	Масло растительное (1л)
	7
	70,00
	0,49

	Яйцо (10 шт.)
	0,5
	30,00
	1,50

	Молоко (л)
	420
	35,00
	14,70

	Мясо (кг)
	100
	160,00
	16,00

	Творог (кг)
	40
	120,00
	4,80

	Рыба (кг)
	45
	85,00
	3,82

	Сметана (кг)
	5
	120,00
	0,60

	Сыр (кг)
	5
	230,00
	1,15

	Чай (100 гр)
	0,2
	15,00
	0,03

	Кофейный напиток (100 гр)
	2
	10,00
	0,20

	Соль (кг)
	2
	7,00
	0,01

	Дрожжи (кг)
	1
	30,00
	0,03

	Итого

	65,00